ПРОТОКОЛ №2
заседания рабочей группы по разработке местных нормативов градостроительного проектирования Балаганского района

от 13 января  2015 года                                                                                         р.п. Балаганск
Присутствовали:

Косинов Сергей Иванович        -  первый заместитель мэра Балаганский район,

                                                        председатель рабочей группы;

Метляев Александр Сергеевич  -  начальник отдела архитектуры и  градостроительства

                                                        администрации Балаганского района, заместитель

                                                        председателя рабочей группы;
Попова Галина Владимировна – главный специалист отдела архитектуры и

                                                         градостроительства  администрации Балаганского

                                                         района - секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:
Александрова Марина Григорьевна – ведущий инженер отдела архитектуры и

                                                         градостроительства  администрации Балаганского

                                                         района;

Бережных Елена Олеговна      –     глава Коноваловского муниципального образования;

Грубский Василий Алексеевич  –  глава Тарнопольского муниципального образования;
Егоров Александр Васильевич –   глава Кумарейского муниципального образования;
Киселев Владимир Иванович –     глава Шарагайского муниципального образования;
Покладок Евгения Михайловна  – глава Заславского муниципального образования;
Сюртукова Анна Юрьевна         -   начальник УМИ Балаганского района;

Черная Елена Владимировна       -  глава Биритского муниципального образования.

Отсутствовали:

Жуков Николай Анатольевич  –    глава Балаганского муниципального образования;

Пожилова Анна Александровна - начальник отдела по анализу и прогнозированию

                                                          социально-экономического развития администрации

                                                          Балаганского района.
Начальник отдела архитектуры и  градостроительства администрации Балаганского района, заместитель председателя рабочей группы зачитал повестку заседания

Повестка дня:

1. Предоставление исходной информации, необходимой для разработки местных нормативов градостроительного проектирования Балаганского района.
Докладчик: начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Балаганского района Метляев А. С.
2. Назначение срока следующего заседания рабочей группы и опубликование данной информации.
Докладчик: главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Балаганского района Попова Г. В.
1.Слушали: Предоставление исходной информации, необходимой для разработки местных нормативов градостроительного проектирования Балаганского района
Докладчик: На первом заседании рабочей группы был установлен срок предоставления 1 части исходной информации необходимой для разработки местных нормативов градостроительного проектирования Балаганского района - до 30 декабря 2014 г. Данная информация должна была быть предоставлена в отдел архитектуры и градостроительства администрации Балаганского района. На сегодняшний день в полном объеме предоставлена информация Шарагайским МО. В не  полном объеме информацию предоставили: Балаганское МО, Коноваловское МО, Заславским МО. Остальными МО информация не предоставлена вовсе. Вопросы, предложения, дополнения имеются?
Попова Г. В.: Хотелось бы добавить:

1.В связи с вышеизложенным на сегодняшний момент   ответственные лица не могут начать подготовку разделов местных нормативов градостроительного проектирования и предоставить их на рассмотрение рабочей группы.

2.В связи с загруженностью текущей работой и сдачей годовых отчетов предлагаю продлить срок предоставления 1 части исходной информации на 2 недели до 26.01.2015 г.

За данное предложение, прошу проголосовать.
Проголосовали:

«За» - 11.

«Против» - нет.

«Воздержавшихся» - нет.

Решили:  Принять к сведению данную информацию. Перенести срок предоставления 1 части исходной информации на 26.01.2015 г.
2.Слушали: Назначение срока следующего заседания рабочей группы и опубликование данной информации.
Докладчик: Предлагаю назначить третье заседание рабочей группы на 27.01.2015г. Информацию по заседанию рабочей группы опубликовать на официальном сайте администрации Балаганского района для ознакомления заинтересованных лиц.

За данное предложение, прошу проголосовать.

Проголосовали:

«За» - 11.

«Против» - нет.

«Воздержавшихся» - нет.

Решили:

1.Назначить третье заседание рабочей группы на 27.01.2015 г. – единогласно.
2.Информацию по заседанию рабочей группы опубликовать на официальном сайте администрации Балаганского района для ознакомления заинтересованных лиц.
Председатель комиссии

С. И. Косинов

Секретарь комиссии
                                                                                    Г. В. Попова